お客さま 各位  ２０２６年２月２０日

兵庫ひまわり信用組合

磁気不良になりにくい『Ｈｉ－Ｃｏ通帳』の取り扱い開始について

 平素は、当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、兵庫ひまわり信用組合では、お客さまの利便性向上のため、下記のとおり通

帳の磁気ストライプを強化し、磁気不良になりにくいＨｉ－Ｃｏ通帳の取り扱いを開始い

たします。

記

◆取り扱い開始日

２０２６年２月２４日（火）

◆対象となる通帳

普通預金兼総合口座通帳、貯蓄預金通帳、定期預金通帳 の３種類

◆通帳の切替について

２０２６年２月２４日以降、新たに口座を開設される際には、Ｈｉ－Ｃｏ通帳を発行

いたします。

なお、旧タイプの通帳をご利用のお客さまにおかれましては、通帳繰越の際にＨｉ－

Ｃｏ通帳に切り替わりますので、現在お使いの通帳を引き続きご利用いただけます。

◆ＡＴＭで記帳する際の留意事項について

当組合では、提携信用組合ＡＴＭでの通帳記帳サービスを提供しておりますが、Ｈｉ

－Ｃｏ通帳に対応していない信用組合のＡＴＭでは、当組合Ｈｉ－Ｃｏ通帳をご利用い

ただけません。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

ＡＴＭ種別

通帳区分

兵庫ひまわり信組

ＡＴＭ
提携信用組合ＡＴＭ
（Ｈｉ－Ｃｏ対応済）

提携信用組合ＡＴＭ
（Ｈｉ－Ｃｏ未対応）

兵庫ひまわり

Ｈｉ－Ｃｏ通帳
○（記帳可） ○（記帳可） ×（記帳不可）

兵庫ひまわり

旧タイプ通帳
○（記帳可） ○（記帳可） ○（記帳可）

以 上